CONTRATO N." 180/2019.

rmcoiMig':

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

.... JÍffO
^-i'-""1'

Jitmi ^ .t lu •' •

•-í-ltri.-* |Vim f!' i';-iKÍr<i i*.. çik> r.'-». '/•-• '
''T^ji f'.í. .i''"• '•

1-1 r<.<i'.iií'> li' '' " "

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, ANTONIO RICARDO LIMA ARAÚJO.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n®, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ soh núi^n^ro 13.646.005/0001-38, neste ato neste ato
representado pela Secretária Municipal de lnfraestruíiiri> a Sra. ROSA VIRGÍNIA RIOS BRITO, inscrita no
CPF sob n®. 162.839.965-15, RG n° 01033908-63, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado,
ANTONIO RICARDO LIMA ARAÚJO, pessoa física, inscrita no CPF sob n.® 361.050.075-15, residente e
domiciliada na Avenida Alphaville, Ap. 1003, Torre 2, Bairro: Alphaville, CEP: 41.701-015, Salvador- Bahia,
doravante denominado CONTRATADO, tendo em vista o que dispõe a Constituição Federal, em especial
ps seus artigos 196 e seguinte, a Lei Orgânica do Município, as Leis 8.080/90 e 8142/90, as Normas Gerais
da Lei 8.666/93 de Licitações e Contratos Administrativos, com as alterações introduzidas pelas Leis n°.
8.883 de 08 de junho de 1994 e, h°. 9.648 de 28 de maio de 1998 e as demais disposições legais e
regulamentares aplicáveis à espécie, resolvem celebrar o presente Contrato, conforme Credenciamento n®.
009/2017, Processo Administrativo n®. 8274/2017 ".e.iiante as cláusulas e condições seguintes.

OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços técnicos de
Engenharia e/ou Arquitetura, envolvendo a análise e elaboração de projetos, orçamento, fiscalização de
obras e operação de maquinário especializado de empreendimentos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
/^LAGOINHAS, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital, para as
dependências do CONTRATANTE ou em local a ser indicado por este, sempre que houver interesse
rhanifestado pelo CONTRATANTE, obrigando se o CüÍ>JTRATADO a realizar as tarefas constantes do
Documento n° 01 deste Contrato, disponibilizando pessoai necessário para atender a demanda de serviços
indicada pelo CONTRATANTE.

OBJETOS/PRODUTOS CONTRATO TELEFONE CORREIO ELETRÔNICO

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
'AVIMENTAÇÂO, DRENAGEM. URBANIZAÇÃO F.
ACESSIBILIDADE DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO

)E ALAGOINHAS/BA.

128/2019 /'õ 09941-3685 obras.secinpma@gmail.com

ipo (s) de serviço (s):

) Al Serviços Técnicos de Edificação
(X) A2 Acompanhamento e fiscalização de obras de infraestrutura, elaboração de projetos e orçamento de
obras de infraestrutura e edificações

Parágrafo Único - Os serviços serão prestados diretamente pelo CONTRATADO, vedada a cessão,
transferência ou subcontratação, total ou parcial.

I

VIGÊNCIA E RESCISÃO

A. / .'.y